

## Chiffre d'affaires du 2<sup>ème</sup> trimestre 2008 en hausse de 6,9% à 422,6m€.

Le chiffre d'affaires du deuxième trimestre 2008 s'établit à 422,6 millions d'euros, en croissance de 6,9%<sup>1</sup> par rapport au deuxième trimestre 2007 (395,1 millions d'euros).

En France, le groupe réalise un chiffre d'affaires de 178,6 millions d'euros, en hausse de 8,0% par rapport au deuxième trimestre 2007, et ce, avec un effet positif jours ouvrés de 1,8%.

A l'international, le chiffre d'affaires est de 244,0 millions d'euros, en hausse de 6,2% par rapport au deuxième trimestre 2007. En base comparable (hors effet des cessions acquisitions +0,3%, effet de change -3,1% et effet jours ouvrés +1,7%) la croissance à l'international s'établit à +7,3% au deuxième trimestre 2008 par rapport au deuxième trimestre 2007.

| (en m€)   | T2 2007 | T3 2007 | T4 2007 | 2007    | T1 2008 | T2 2008 |
|---|---------|---------|---------|---------|---------|---------|
| Chiffre d'affaires hors contribution des sociétés acquises/cédées (a) | 391,9   | 377,2   | 420,5   | 1 579,9 | 404,9   | 418,5   |
| Contribution des sociétés acquises (b)                                | -       | 1,5     | 2,7     | 4,2     | 3,6     | 4,1     |
| Contribution des sociétés cédées (c)                                  | 3,2     | -       | -       | 7,3     | -       | -       |
| Chiffre d'affaires total (a)+(b)+(c)                                  | 395,1   | 378,7   | 423,2   | 1 591,4 | 408,5   | 422,6   |

L'effectif total du groupe au 30 juin 2008 était de 17 997 personnes en hausse de 830 personnes par rapport au 30 juin 2007.

Le taux de facturation s'établit à 85,0% au deuxième trimestre 2008.

|                     | T1 2007 | T2 2007 | T3 2007 | T4 2007 | 2007  | T1 2008 | T2 2008 |
|---------------------|---------|---------|---------|---------|-------|---------|---------|
| Taux de facturation | 83,5%   | 85,2%   | 85,1%   | 84,6%   | 84,6% | 84,0%   | 85,0%   |

## Perspectives

Le groupe entend maintenir tant en France qu'à l'international un rythme de croissance au moins comparable à celui du marché.

Prochain évènement : Résultats 1<sup>er</sup> semestre 2008 le 29 août 2008 après bourse.

[www.altran.com](http://www.altran.com)

<sup>1</sup> Ce taux de croissance est établi, avant prise en compte des effets suivants :

- un effet périmètre favorable de 0,1% ;
- un effet de change défavorable de 1,8% ;
- un effet jours ouvrés , favorable de 1,7%.